
COPIA 
 

  

        Determinazione del Direttore  
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“CASA LANER” 
FOLGARIA (TN) 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

 

 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

Il giorno 04/02/2025 alle ore 15:00 nella sala delle riunioni dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “Casa Laner” di Folgaria in via P. Giovanni XXIII n° 1, il Direttore ha emanato la 

presente determinazione. 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

Prot. n. 00402/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 018 

 

 

OGGETTO:  Nomina in sanatoria responsabile dell'anagrafe per la stazione appaltante 
(RASA). 

 



   

  

        Determinazione del Direttore  
 

Determinazione n. 018 dd. 04/02/2025 
 
OGGETTO: Nomina in sanatoria responsabile dell'anagrafe per la stazione appaltante (RASA). 
 

Preso atto che l’art. 33-ter comma 1 del D.L. 179/2012, inserito dalla legge di conversione 
n. 221/2012, prevede l’istituzione, presso l’A.N.A.C., dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) di cui all’art. 62-bis 
del D.Lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale;  

Visto il comunicato del Presidente dell’A.N.A.C. dd. 16/05/2013 che stabilisce l’obbligo per 
le stazioni appaltanti di comunicare all’A.N.A.C. stessa, per l’espletamento del procedimento 
amministrativo sotteso all’applicazione del sopraccitato art. 33-ter, il nominativo del Responsabile 
dell’Anagrafe per la stazione appaltante (RASA) ai sensi della Legge 241/90;  

Visto altresì il comunicato del Presidente dell’A.N.A.C. dd. 28/10/2013 che stabilisce 
l’obbligo per la stazione appaltante di nominare con apposito provvedimento il soggetto 
responsabile incaricato della verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento delle 
informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa;  

Preso atto che l’A.N.A.C., con nota dd. 10/01/2014 ha reso noto che il servizio A.U.S.A. 
consente l’iscrizione all’A.U.S.A. e l’aggiornamento almeno annuale dei dati identificativi delle 
stazioni appaltanti in attuazione al disposto del citato art. 33-ter;  

Preso atto che il RASA è unico per ogni stazione appaltante indipendentemente 
dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo;  

Constatato che il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante dell’A.P.S.P. 
“Casa Laner” di Folgaria (TN) risulta cessato dal servizio e quindi non più in carica; 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario procedere alla nomina in sanatoria di un nuovo 
responsabile dell'anagrafe per la stazione appaltante per adempiere a quanto stabilito con il 
comunicato del Presidente dell’A.N.A.C. dd. 28/10/2013; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
dell’A.P.S.P. “Casa Laner” di Folgaria (TN) l’assistente amministrativo Tezzele Gloria in quanto 
funzionalmente assegnata all’ufficio Contratti, contabilità ed economato; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico di Progetto (RUP) il Funzionario 
Economo dott.ssa Floriani Selene ai sensi e per gli effetti di quanto segue: 
- la convenzione per la gestione associata del servizio Economato e Contabilità approvata con 
decreto del Presidente n. 1 dd. 23/01/2024 e successivamente modificata con decreto del 
Presidente nr. 027 dd. 31/12/2024; 
- la determinazione del Direttore n. 22 dd. 01/02/2024 relativa alla presa d’atto della nomina del 
R.U.P. dell’aggregazione delle stazioni appaltanti A.P.S.P. Pergine e A.P.S.P. Folgaria; 

Constatato che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore 
dell’Azienda; 

 

IL DIRETTORE  
 

Considerato che lo Statuto dell’Azienda, in applicazione del principio relativo alla distinzione 
dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2, comma 4 della L.R. 
7/2005, ha affidato al Direttore la gestione e l’attività amministrativa dell’Azienda mediante 
l’emanazione di autonome determinazioni; 

Constatato che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore 
dell’Azienda; 

Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.8 del Regolamento Regionale 
concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale 
delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e 



   

  

        Determinazione del Direttore  
 

ss.mm.. nonché del P.I.A.O. come previsto nella sottosezione nr. 02 “Rischi corruttivi e 
trasparenza”. 

 
Visto: 

- il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona approvato con D.P.Reg. 13/04/2006 n. 4/L e ss.mm.; 

- il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 
e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con 
D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm.;  

- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa Laner” di Folgaria approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 129 dd. 17/05/2017; 

- il Regolamento di organizzazione generale dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa 
Laner” di Folgaria approvato con decreto del Commissario straordinario n. 07 dd. 29/01/2008 e 
ss.mm.;  

- il Regolamento per la contabilità dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa Laner” di 
Folgaria approvato con decreto del Commissario straordinario n. 05 dd. 17/01/2008 e ss.mm.; 

- il Regolamento per i contratti dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa Laner” di 
Folgaria approvato con decreto del Commissario straordinario n. 08 dd. 28/02/2008 e ss.mm.; 

- il Regolamento per la disciplina dell’Albo Informatico dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona “Casa Laner” di Folgaria, approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 18 dd. 08/08/2014 e ss.mm.;  

- il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)” vigente, approvato con apposita 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione;  

- il Codice di Comportamento già approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 034 dd. 29/12/2014 e ss.mm., come da ultimo approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 020 dd. 23/08/2024, pubblicato sul sito istituzionale www.casalaner.it – 
sezione Amministrazione trasparente – Disposizioni generali – atti generali;  

- il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, emanato con D. Lgs. n. 196 dd. 
30/06/2003; - il Decreto Legislativo n. 101 dd. 10/08/2018 recante “Disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE”;  

- - il “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” Regolamento (UE) 2016/679, emanato 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016;  

- il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro del personale del comparto autonomie locali - area 
non dirigenziale - per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 01/10/2018; 

- l’Accordo di settore attuativo del CCPL 2016-2018 del personale del comparto autonomie locali 
- area non dirigenziale per le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ed enti equiparati 
sottoscritto, in data 01/10/2018; 

- D.L. 179/2012; 

 
Constatata l’urgente necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7, al fine di adempiere agli 
obblighi previsti e rendere immediatamente operativa la funzione; 
 

Tutto ciò premesso, 
 



   

  

        Determinazione del Direttore  
 

 
DETERMINA 

 
1. Di nominare, in sanatoria, per le motivazioni meglio espresse in premesa, dal 01/01/2025, 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante dell’A.P.S.P. “Casa Laner” di Folgaria 
(TN) l’assistente amministrativo Tezzele Gloria. 

2. Di dare atto che il RASA di cui al precedente punto 1. è tenuto alla compilazione ed 
all’aggiornamento dell’Anagrafe Unica della Stazione Appaltante – AUSA dell’A.P.S.P. “Casa 
Laner” di Folgaria (TN). 

3. Di individuare quale responsabile del procedimento il Funzionario Economo, dott.ssa Floriani 
Selene. 

4. Di diffondere il presente provvedimento tramite il sito internet istituzionale dell’A.P.S.P. 
(www.casalaner.it), ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009. 

5. Di provvedere che il presente provvedimento sia pubblicata entro 5 giorni dalla data di 
adozione per 10 giorni consecutivi all’albo dell’Azienda (www.casalaner.it) ai sensi dell’art. 
20, commi 1, 5 e 6 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 31/07/1993 n. 13 e ss. mm. e 
del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e del D.Lgs. 10/08/2018 n. 101; 

6. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09/2005 n. 7 

 
 
 

* * * * * 
 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Direttore, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 e 
seguenti del D. Lgs. 02/07/2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 e 
seguenti del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 IL DIRETTORE 

    - f.to dott. Giovanni Bertoldi – 

http://www.casalaner.it/
http://www.casalaner.it/


   

  

        Determinazione del Direttore  
 

 

 

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’A.P.S.P. (www.casalaner.it) il 

giorno 05 febbraio 2025 per rimanervi affissa per dieci giorni consecutivi. 

 

La presente determinazione è divenuta immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 20, 

comma 5, della L.R. n. 7/2005. 

 

Folgaria, 05 febbraio 2025 

 
   IL DIRETTORE 

    - f.to dott. Giovanni Bertoldi – 
 

 

 

 

http://www.casalaner.it/

		2025-02-05T09:53:27+0000
	TEZZELE GLORIA




